Совет депутатов Усть-Погожинского сельского поселения

Дубовский муниципальный район
Волгоградская область

РЕШЕНИЕ

от "05" июня 2025 г.                                                                   № 13-2025

О внесении изменений в решение Совета депутатов Усть-
Погожинского сельского поселения от 12 декабря 2024 г № 28-2024 «О
бюджете Усть-Погожинского сельского поселения на 2025 год и на
плановый период 2026-2027годов»

Внести в решение Совета депутатов Усть-Погожинского сельского

поселения от 12 декабря 2024 г № 18-24 следующие изменения:

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год в

следующих размерах:
-прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме

8 214 150,00 руб, в том числе безвозмездные поступления в сумме 6 193 794,27
руб. согласно приложению 1 к настоящему Решению;

-общий объем расходов бюджета поселения в сумме 12 309 695,17
рублей.

2. Установить предельный размер дефицита бюджета Усть-Погожинского
сельского поселения на 2025 год в размере 4 095 545,17 рублей.

3. Изменить приложение 5 и изложить его в следующей редакции.
4. Изменить приложение 6 и изложить его в следующей редакции.
5. Изменить приложение 8 и изложить его в следующей редакции.
6. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Усть-Погожинского
сельского поселения:                                                            Э.А. Сулейманов

Председатель Совета депутатов:
Усть-Погожинского   сельского  поселения:                         Х.И.Шамурадов

Приложение 9

к  решению Совета депутатов

Усть-Погожинского сельского поселения

(руб.)

2025 2026
1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 01 00 00.0.00.00000 000 4 008 843 4 175 384

Функционирование высшего должностного

лица субъекта РФ и муниципального

образования 01 02 90.0.00.00000 000 1 227 279 1 227 279

Непрограммные направления обеспечения

деятельности муниципальных органов 01 02 90.0.00.00000 000 1 227 279 1 227 279

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами 01 02 90.0.00.00030 100 1 227 279 1 227 279

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов муниципальных

образований 01 03 90.0.00.00000 000 0 0

Непрограммные направления обеспечения

деятельности муниципальных органов 01 03 90.0.00.00000 000 0 0

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами 01 03 90.0.00.00010 100 0 0

Функционирование местных администраций 01 04 00.0.00.00000 000 2 550 000 2 519 999

Непрограммные направления обеспечения

деятельности муниципальных органов 01 04 00.0.00.00000 000 2 550 000 2 519 999

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами 01 04 90.0.00.00010 100 1 562 401 1 562 401

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами 01 04 90.0.00.00040 100 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 01 04 90.0.00.00010 200 940 599 910 598

Иные межбюджетные ассигнования (уплата

налога на имущество) 01 04 99.0.00.80140 851 32 711 32 711

Иные межбюджетные ассигнования (уплата

прочих налогов, сборов) 01 04 99.0.00.80140 852 9 289 9 289

Иные межбюджетные ассигнования (уплата

иных платежей) 01 04 99.0.00.80140 853 5 000 5 000

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного)

надзора 01 06 90.0.00.00000 000 34 720 34 720

Непрограммные направления обеспечения

деятельности муниципальных органов 01 06 90.0.00.00010 000 34 720 34 720

Иные межбюджетные ассигнования 01 06 90.0.00.00010 540 34 720 34 720

Обеспечение проведения выборов и

проведения референдумов (депутаты ) 01 07 90.0.00.00000 000 0 0

Иные межбюджетные ассигнования 01 07 90.0.00.00000  0 0

Резервные фонды 01 11 99.0.00.00000 000 0 0

Иные межбюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.80670 870 0 0

Субвенции на организационное обеспечение

деятельности территориальных

административных комиссий 01 13 99.0.00.00000 000 4 400 4 400

Ведомственная структура расходов бюджета Усть-Погожинского сельского поселения

на  2026-2027 годы

Наименование
Разде

л

Подра

здел

Целевая статья

расходов

Вид

расход

ов

СУММА

Закупка товаров,работ и услуг для

муниципальных нужд 01 13 99.0.00.70010 244 4 400 4 400

Обеспечение деятельности общественной

палаты Волгоградской области 01 13 99.0.00.00000 000 192 444 388 986

Иные межбюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.80070 853 0 0

Выполнение других обязательств государства 01 13 99.0.00.87000 000 192 444 388 986

Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000 115 100 119 200

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.0.00.00000 000 115 100 119 200

Непрограммные направления обеспечения

деятельности муниципальных органов 02 03 99.0.00.51180 000 115 100 119 200

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами 02 03 99.0.00.51180 100 115 100 119 200

Закупка товаров,работ и услуг для

муниципальных нужд 02 03 99.0.00.51180 244

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000 0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами 03 10 99.0.00.20420 100

Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности 03 10 99.0.00.20420 200 0 0

Закупка товаров,работ и услуг для

муниципальных нужд 03 10 99.0.00.20420 244

Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000 559 000 773 000

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000 0 0

Предоставление услуги в сфере ветеринарии 04 05 99.0.00.60470 000 0 0

Закупка товаров,работ и услуг для

муниципальных нужд 04 05 99.0.00.60470 244 0 0

Транспорт 04 08 99.0.00.00000 000 0 0

Предоставление транспортных услуг

населению 04 08 99.0.00.21090 000 0 0

Закупка товаров,работ и услуг для

муниципальных нужд 04 08 99.0.00.21090 244 0 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000 559 000 773 000

Муниципальная программа 04 09 58.0.00.00000 000 559 000 773 000

Ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения 04 09 58.0.00.00000 000 559 000 773 000

Закупка товаров,работ и услуг для

муниципальных нужд 04 09 58.0.01.20680 244 559 000 773 000

Другие вопросы в области национальной

экономики 04 12 00.0.00.00000 000

Непрограммные направления обеспечения

деятельности муниципальных органов 04 12 99.0.00.00000 000

Мероприятия по землеустройству и

землепользованию 04 12 99.0.00.20320 000

Иные межбюждетные трансферты 04 12 99.0.00.20320 000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000 379 742 302 493

Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000 0 0

Мероприятия в сфере ЖКХ 05 02 99.0.00.00000 000 0 0

Организация водоснабжения и водоотведения 05 02 99.0.00.20490 244 0 0

Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000 379 742 302 493

Непрограммные направления обеспечения

деятельности муниципальных органов 05 03 99.0.00.00000 000 379 742 302 493

Мероприятия по созданию искусственныз

земельных участков для нужд поселения 05 03 99.0.00.00000 000 0 0

Закупка товаров,работ и услуг для

муниципальных нужд 05 03 99.0.00.20200 244 0 0

Мероприятия по поддержке социально

ориентированных некомерческих

организаций 05 03 99.0.00.00000 000 0 0

Закупка товаров,работ и услуг для

муниципальных нужд 05 03 99.0.00.20380 244 0 0

Уличное освещение 05 03 99.0.00.00000 000 187 249 140 000

Закупка товаров,работ и услуг для

муниципальных нужд 05 03 99.0.00.20430 244 0 0

Закупка энергетичских ресурсов для

муниципальных нужд 05 03 99.0.00.20430 247 187 249 140 000

Озеленение 05 03 99.0.00.00000 000 112 493 112 493

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами 05 03 99.0.00.20440 100 112 493 112 493

Закупка товаров,работ и услуг для

муниципальных нужд 05 03 99.0.00.20440 244 0 0

Организация и содержание мест захоронения 05 03 99.0.00.00000 000 50 000 50 000

Закупка товаров,работ и услуг для

муниципальных нужд 05 03 99.0.00.20450 244 50 000 50 000

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99.0.00.00000 000 30 000 0

Закупка товаров,работ и услуг для

муниципальных нужд 05 03 99.0.00.20460 244 30 000 0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами 05 03 99.0.00.20460 100 0 0

Субсидии некоммерческим организациям

(Тос) 05 03 99.0.00.00000 000 0 0

Закупка товаров,работ и услуг для

муниципальных нужд 05 03 99.0.00.80130 244 0 0

Образование 07 00 00.0.00.00000 000 50 000 42 692

Молодежная политика 07 07 99.0.00.00000 000 50 000 42 692

Непрограммные направления обеспечения

деятельности муниципальных органов 07 07 99.0.00.00000 000 50 000 42 692

Мероприятия молодежной политики 07 07 99.0.00.20040 244 50 000 42 692

Культура, кинематография  08 00 00.0.00.00000 000 2 684 558 2 684 558

Культура 08 01 99.0.00.00000 000 2 684 558 2 684 558

Мероприятия в сфере культуры 08 01 99.0.00.00000 000 2 684 558 2 684 558

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами 08 01 99.0.03.20080 100 1 887 900 1 887 900

Закупка товаров,работ и услуг для

муниципальных нужд 08 01 99.0.03.20080 244 435 441 435 441

Закупка энергетических ресурсов для

муниципальных нужд 08 01 99.0.03.20080 247 100 000 100 000

Иные межбюджетные ассигнования (уплата

прочих налогов, сборов) 08 01 99.0.03.80140 852 884 884

Иные межбюджетные ассигнования (уплата

иных платежей) 08 01 99.0.03.80140 853 500 500

Обеспечение деятельности учреждений

культуры 08 01 99.0.01.20080 000 259 833 259 833

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами (библ.) 08 01 99.0.01.20080 100 249 333 249 333

Закупка товаров,работ и услуг для

муниципальных нужд 08 01 99.0.01.20080 244 10 000 10 000

Иные межбюджетные ассигнования

(упл.проч.налогов) 08 01 99.0.01.80140 852 0 0

Иные межбюджетные ассигнования (уплата

иных платежей) 08 01 99.0.01.80140 853 500 500

Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000

Пенсионное обеспечение 10 01 99.0.00.00000 000

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению 10 01 99.0.00.10270 312

Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000

Закупка товаров,работ и услуг для

муниципальных нужд 11 01 99.0.00.20340 244

Средства массовой информации 12 00 00.0.00.00000 000 20 000 20 000

Периодическая печать и издательства 12 02 99.0.00.00000 000 20 000 20 000

Закупка товаров,работ и услуг для

муниципальных нужд 12 02 99.0.00.20690 244 20 000 20 000

ИТОГО РАСХОДОВ: 00 00 0000000 000 7 817 242 8 117 327

	Решение  13-2025
	Сриложение 5,6,7,8,9 от 05.06.2025